
 
 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS 
INSTITUTO ADOLFO LUTZ  
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº07/2017 - Categoria: Agente Técnico 
de Assistência a Saúde (Biomédico)  
 
Edital nº30/2017 
 

 
Edital de Resultado dos pontos atribuídos à entrevista  
 
 

A Coordenadoria de Controle de Doenças, da Secretaria de 
Estado da Saúde do Governo do Estado de São Paulo, por meio da Comissão 

Especial de Contratação por Tempo Determinado, torna público o Resultado de 
pontos atribuídos à Entrevista do Processo Seletivo Simplificado para a classe 
de Agente Técnico de Assistência a Saúde (Biomédico), obedecendo aos 
critérios estabelecidos no edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado. 

 
  I – CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 
I – Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 

12 ROSELAINE SILVA BARROSO 24.854.282-5 30,0 

16 VANESSA DOS SANTOS MORAIS 48.589.244-3 27,0 

17 MARCELO PALADINI GARCEZ 16.736.036-X 50,0 

21 MARCELO SANSONE 26.855.134-0 55,0 

22 LARISSA GARCIA CABRAL 33.369.647-5 25,0 

56 RENATA MARIA ROCHA RIBEIRO 25.707.252-4 10,0 

57 JANE HARUMI ATOBE 15.981.465-0 15,0 

67 ROSANE DE OLIVEIRA 26.841.197-9 30,0 

80 SHEILA CRISTINA VICENTE DA SILVA MORAES  27.119.302-5 30,0 

87 ELISABETH ALVES PEREIRA  20.593.485-7 40,0 

96 ADRIANA RAMOS RINALDI 60.268.119-4 16,0 

98 ELAINE UCHIMA UEHARA 37.080.920-8 31,0 

106 REGIANE DE FREITAS 18.287.892 25,0 

109 CRISTINA SANTIAGO LOPES 18.930.130 37,0 

111 FERNANDA GARCIA SPINA 32.206.845-9 28,0 

112 CAMILA RODRIGUES CACERE 28.059.038-6 44,0 
 

 
 
 
 

II – CANDIDATOS AUSENTES 



 

N° DE INSCRIÇÃO -            N° DO R.G. -    

28 25.410.401-0 

119 29.681.822-7 
 
 
Centro de Laboratório Regional de Campinas  

I – Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 
10 ALINE AGUIAR 10.333.659-7 50,0 

 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

INSC. RG 

28 29.185.911-2 
 

Centro de Laboratório Regional de Marília  

I - Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 
1 LAURA DENISE MENDES DA SILVA 21.918.359-4 70,0 
6 FRANCIELLE DE BRITTO SABATINE 40.770.851-0 65,0 

15 NATALIA DE FREITAS RIBEIRO 44.561.498-5 70,0 
 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

Não houve 

Centro de Laboratório de Presidente Prudente  

 

I – Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 

2 
PAULO ROBERTO ENGLERTH DA 

ROSA 25.349.429-1 59,0 
3 MARLIS HENSCHEL 25.171.507-3 62,0 

30 EITHIMA DA SILVA FREITAS 16.255.114-9 48,0 

 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

INSC. RG 
18 47.935.682-8 
24 30.582.706-6 

 



Centro de Laboratório de Ribeirão Preto  

I – Habilitados 

INSC. NOME RG 
NT Entrevista 

3 GIULIANA FRANÇA TEIXEIRA MANDIA GROSSI 23.554.128-X 50,0 
11 LYS ARANTES TIRABOSCHI 6.754.747-3 65,0 
12 THAIS SARDINHA 43.499.888-6 56,0 
15 MARTA REGINA HESPANHOL 12.156.456-3 40,0 
16 RENATA SILVA FERREIRA 24.154.561-4 60,0 
18 CRISTINA ABADE MARABINI 17.726.018-X 65,0 

 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

Não houve 

Centro de Laboratório Regional de Santo André  

I – Habilitados 

 

INSC. NOME RG NT Entrevista 

13 ISABELE CAMARGO BRINDO DA CRUZ 47.885.788-3 60,0 
20 FRANCINE PEREIRA DA SILVA 26.322.049-7 47,5 

 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

INSC. RG 
17 25.410.401-1 

 

Centro de Laboratório Regional de São José do Rio Preto  

 

I – Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 
27 MILENA CRISTINA AKITA 27.329.758-2 60,0 
40 NAIADY KONNO MADELA 15.870.397-7 46,0 

 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

INSC. RG 
11 33.959.055-5 
12 22.582.662-8 
18 29.838.522-3 
19 29.227.107-4 
25 34.127.584-0 

 



Centro de Laboratório Regional de Sorocaba  

 

I – Habilitados 

INSC. NOME RG NT Entrevista 
7 ALINE CRISTINA PEDROSO 44.230.607-6 44,0 

16 JÉSSICA REGINA NITSCHE 47.186.549-7 46,0 
 

II – CANDIDATOS AUSENTES 

INSC. RG 
12 27.139.201-0 
13 29.535.925-0 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS 
INSTITUTO ADOLFO LUTZ  
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº07/2017 - Categoria: Agente Técnico 
de Assistência a Saúde (Biomédico)  
 
Edital nº31/2017 
 

 
Edital de Classificação Final  
 
 

A Coordenadoria de Controle de Doenças, da Secretaria de 
Estado da Saúde do Governo do Estado de São Paulo, por meio da Comissão 

Especial de Contratação por Tempo Determinado, torna público o Resultado da 
Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado para a classe de Agente 
Técnico de Assistência a Saúde (Biomédico), obedecendo aos critérios 
estabelecidos no edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado. 

 
  I – Classificação Final 
 
I – Habilitados 

 
 
N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA   - NOTA FINAL  - CLASSIFICAÇÃO FINAL      
 

21 MARCELO SANSONE 26.855.134-0 27,0 
 

55,0 
 

82,0 
 

1º 

17 MARCELO PALADINI GARCEZ 16.736.036-X 15,0 
 

50,0 
 

65,0 
 

2º 



112 CAMILA RODRIGUES CACERE 28.059.038-6 17,42 
 

44,0 
 

61,42 
 

3º 

87 ELISABETH ALVES PEREIRA  20.593.485-7 16,3 
40,0 56,3 4º 

109 CRISTINA SANTIAGO LOPES 18.930.130 16,35 
 

37,0 
 

53,35 
 

5º 

67 ROSANE DE OLIVEIRA 26.841.197-9 18,0 
 

30,0 
 

48,0 
 

6º 

12 ROSELAINE SILVA BARROSO 24.854.282-5 16,25 
 

30,0 
 

46,25 
 

7º 

98 ELAINE UCHIMA UEHARA 37.080.920-8 15,0 
 

31,0 
 

46,0 
 

8º 

80 SHEILA CRISTINA VICENTE DA SILVA 27.119.302-5 15,0 
 

30,0 
 

45,0 
 

9º 

111 FERNANDA GARCIA SPINA 32.206.845-9 15,0 28,0 43,0 10º 

22 LARISSA GARCIA CABRAL 33.369.647-5 17,2 
 

25,0 
 

42,2 
 

11º 

16 VANESSA DOS SANTOS MORAIS 48.589.244-3 15,0 
 

27,0 
 

42,0 
 

12º 

106 REGIANE DE FREITAS 18.287.892 15,18 
 

25,0 
 

40,18 
 

13º 

96 ADRIANA RAMOS RINALDI 60.268.119-4 23,0 
 

16,0 
 

39,0 
 

14º 

57 JANE HARUMI ATOBE 15.981.465-0 23,0 
 

15,0 
 

38,0 
 

15º 

56 RENATA MARIA ROCHA RIBEIRO 25.707.252-4 17,0 10,0 27,0 16º 

28 
ADRIANA CABALHERO DA SILVA 
RIBEIRO 25.410.401-0 17,5 

 
0,0 

 
17,5 

 
17º 

119 VILANILSE LOPES TORRES 29.681.822-7 15,0 
 

0,0 
 

15,0 
 

18º 
 

Centro de Laboratório Regional de Campinas 

I – Habilitados 

 N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA - NOTA FINAL - CLASSIFICAÇÃO FINAL   
    
 

10 ALINE AGUIAR 10.333.659-7 16,0 50,0 66,0 1º 
28 CARLA RODRIGUES RIGO 29.185.911-2 17,5 0,0 17,5 2º 

 

Centro de Laboratório Regional de Marília  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA - NOTA FINAL  - CLASSIFICAÇÃO FINAL   
    

1 LAURA DENISE MENDES DA SILVA 21.918.359-4 19,0 70,0 89,0 1º 
15 NATALIA DE FREITAS RIBEIRO 44.561.498-5 17,75 70,0 87,75 2º 
6 FRANCIELLE DE BRITTO SABATINE 40.770.851-0 19,8 65,0 84,8 3º 



 

Centro de Laboratório de Presidente Prudente  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA - NOTA FINAL - CLASSIFICAÇÃO FINAL      
 

3 MARLIS HENSCHEL 25.171.507-3 20,0 62,0 82,0 1º 

2 PAULO ROBERTO ENGLERTH DA ROSA 25.349.429-1 16,0 
 

59,0 
 

75,0 
 

2º 
30 EITHIMA DA SILVA FREITAS 16.255.114-9 15,0 48,0 63,0 3º 
18 AMANDA THAIS PIZANI 47.935.682-8 16,0 0,0 16,0 4º 
24 EDERSON DA SILVA STELATO 30.582.706-6 15,0 0,0 15,0 5º 

 

Centro de Laboratório de Ribeirão Preto  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA - NOTA FINAL  - CLASSIFICAÇÃO FINAL    
   

18 CRISTINA ABADE MARABINI 17.726.018-X 23,0 65,0 88,0 1º 
11 LYS ARANTES TIRABOSCHI 6.754.747-3 15,0 65,0 80,0 2º 
16 RENATA SILVA FERREIRA 24.154.561-4 15,0 60,0 75,0 3º 
12 THAIS SARDINHA 43.499.888-6 17,0 56,0 73,0 4º 
3 GIULIANA FRANÇA TEIXEIRA MANDIA GROSSI 23.554.128-X 19,0 50,0 69,0 5º 
15 MARTA REGINA HESPANHOL 12.156.456-3 15,0 40,0 55,0 6º 

 

Centro de Laboratório Regional de Santo André  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA - NOTA FINAL - CLASSIFICAÇÃO FINAL      
 

13 ISABELE CAMARGO BRINDO DA CRUZ 47.885.788-3 15,0 60,0 75,0 1º 
20 FRANCINE PEREIRA DA SILVA 26.322.049-7 15,0 47,5 62,5 2º 
17 ADRIANA CABALHERO DA SILVA RIBEIRO 25.410.401-1 17,5 0,0 17,5 3º 

 

Centro de Laboratório Regional de São José do Rio Preto  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA   - NOTA FINAL  - CLASSIFICAÇÃO FINAL     
 
  

27 MILENA CRISTINA AKITA 27.329.758-2 19,2 60,0 79,2 1º 
40 NAIADY KONNO MADELA 15.870.397-7 15,0 46,0 61,0 2º 
11 OTAVIA AFONSO CARNEIRO MIRAS 33.959.055-5 22,5 0,0 22,5 3º 
12 ELENILZE APARECIDA BATISTA RAMOS 22.582.662-8 22,0 0,0 22,0 4º 



25 DANIELA REGINA BENETTI 34.127.584-0 19,9 0,0 19,9 5º 
18 ALINE CHIMELLO FERREIRA 29.838.522-3 15,5 0,0 15,5 6º 
19 GRAZIELA DE LIMA CARRARO 29.227.107-4 15,0 0,0 15,0 7º 

 

Centro de Laboratório Regional de Sorocaba  

I – Habilitados 

N° DE INSCRIÇÃO -     NOME –   N° DO R.G. - NT DA ANÁLISE CURRICULAR     
- NT DA ENTREVISTA   - NOTA FINAL  - CLASSIFICAÇÃO FINAL  
     
 

7 ALINE CRISTINA PEDROSO 44.230.607-6 22,0 44,0 66,0 1º 
16 JÉSSICA REGINA NITSCHE 47.186.549-7 15,0 46,0 61,0 2º 
13 HELOISA NARDIN DE ABREU MASARDI 29.535.925-0 15,5 0,0 15,5 3º 
12 MARIA CLAUDIA LOPES DE CAMARGO 27.139.201-0 15,0 0,0 15,0 4º 

 

 


